3APÊNDICE N.º 106 — II SÉRIE — N.º 147 — 2 de Agosto de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUIAR DA BEIRA

Aviso n.º 5323/2005 (2.ª série) — AP. — Para os devidos
efeitos se torna público que, em cumprimento do disposto na alí-
nea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro, aplicado à administração local por força do Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, foram celebrados contratos de
trabalho a termo resolutivo, por quatro meses, a partir de 13 de Ju-
nho de 2005, no âmbito do Programa AGRIS, com os seguintes
trabalhadores, os quais auferem o vencimento mensal de 400,00
euros:

António de Sousa Morgado.
David Manuel Dias Seixas.
Filipe António Vaz de Andrade.
Hélder Ferreira Pinto Marcelino.
José Andrade da Costa Reis.

[Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas, ao abri-
go da alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º, da Lei n.º 98/97,
de 26 de Agosto.]

28 de Junho de 2005. — O Presidente da Câmara, Augusto
Fernando Andrade.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCOCHETE

Aviso n.º 5324/2005 (2.ª série) — AP. — Nos termos da
alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro, torna-se público que nesta Câmara Municipal, se efec-
tuaram rescisões, celebrações e renovações de contratos de traba-
lho a termo resolutivo certo e parcial com os seguintes indivíduos,
durante o mês de Maio de 2005:

Contratos a termo resolutivo certo:

Carla Maria Lagoas Gaspar Varela Fernandes, com a categoria de
técnico superior assessor principal, para exercer funções na Di-
visão de Serviços Sociais e Culturais, remunerada pelo escalão 2,
índice 770, pelo prazo de 12 meses, com início em 2 de Maio
de 2005.

Carlos Alberto Ribeiro Ramos, com a categoria de cantoneiro de
limpeza, para exercer funções na Divisão de Serviços Urbanos,
remunerado pelo escalão 1, índice 155, pelo prazo de 12 meses,
com início em 2 de Maio de 2005.

Tânia Isabel Nunes Luís, com a categoria de auxiliar administra-
tivo, para exercer funções na Divisão Administrativa — Águas,
remunerada pelo escalão 1, índice 128, pelo prazo de 12 meses,
com início em 2 de Maio de 2005.

Maria Fernanda Penetra Perinu, com a categoria de auxiliar de
serviços gerais, para exercer funções na Divisão de Serviços So-
ciais e Culturais — Ensino e Educação Refeitório, remunerada
pelo escalão 1, índice 128, pelo prazo de três meses, com iní-
cio em 9 de Maio de 2005.

Paulo Jorge Correia Taneco, com a categoria de assistente admi-
nistrativo, para exercer funções na Divisão de Serviços Sociais
e Culturais — Biblioteca, remunerado pelo escalão 1, índice 199,
pelo prazo de 12 meses, com início em 9 de Maio de 2005.

Francisco José da Fonseca Giro, com a categoria de técnico supe-
rior de De 2.ª classe, para exercer funções na Divisão de Servi-
ços Sociais e Culturais — Saúde e Acção Social, remunerado
pelo escalão 1, índice 400, pelo prazo de 12 meses, com início
em 12 de Maio de 2005.

Hugo Miguel Ferreira Fernandes, com a categoria de ajudante de
jardineiro, para exercer funções na Divisão de Serviços Urba-
nos, remunerado pelo índice 130, pelo prazo de 12 meses, com
início em 24 de Maio de 2005.

Sérgio Paulo Teles Massaroca, com a categoria de ajudante de
jardineiro, para exercer funções na Divisão de Serviços Urba-
nos, remunerado pelo índice 130, pelo prazo de 12 meses, com
início em 24 de Maio de 2005.

Contrato a termo resolutivo parcial:

Luciano Manuel Bolota Xavier Porfírio, com a categoria de auxi-
liar de serviços gerais, para exercer funções na Divisão de Apoio
à Produção, com a remuneração mensal de 243,58 euros, para
um total de 21 horas semanais, pelo prazo de 12 meses, com
início em 2 de Maio de 2005.

Renovações:

Nos termos do n.º 1 do artigo 26.º do Decreto-Lei n.º 23/2004,
de 22 de Junho, em conjugação com o n.º 1 do artigo 5.º do Código
do Trabalho, consideram-se renovados os contratos de trabalho de
Dora Isabel Neto Vargas Amaro, até ao dia 4 de Janeiro de 2006,
Joaquim António Descalço Godinho, até ao dia 23 de Novembro
de 2005, Mário José Ramos dos Santos, até ao dia 16 de Novem-
bro de 2005, e Pedro Miguel Dimas Ramos, até ao dia 16 de No-
vembro de 2005.

Rescisões:

Nos termos do n.º 2 do artigo 30.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei
n.º 218/97, de 17 de Julho, consideram-se rescindidos os contra-
tos de trabalho de Joaquim António Cavaco Correia, com a cate-
goria de motorista de pesados, a partir de 31 de Maio de 2005,
Tiago André Penetra Pereira Brito Saúde, com a categoria de mecâ-
nico, a partir de 31 de Maio de 2005, Humberto Manuel Pereira
Lopes, com a categoria de técnico-profissional de construção ci-
vil de De 2.ª classe, a partir de 31 de Maio de 2005, Guilhermina
Arcanjo Veríssimo, com a categoria de cozinheira, a partir de 31
de Maio de 2005, Magda Alexandra Marques Caeiro, Maria
Cristina Bolota Dias e Sandra Isabel Labreca Colaço, com as ca-
tegorias de técnico-profissional de De 2.ª classe, a partir de 31 de
Maio de 2005, António Manuel Nunes da Silva, com a categoria
de tractorista, a partir de 31 de Maio de 2005, Adelino dos Santos
Almeida, com a categoria de condutor de cilindros, a partir de 31
de Maio de 2005, Victor José Salvação Barbosa e Carlos Alberto
Alves Correia, com as categorias de fiel de armazém, a partir de
31 de Maio de 2005, Isidro Guerreiro Possidónio, com a catego-
ria de auxiliar de serviços gerais, a partir de 31 de Maio de 2005,
Hélder de Jesus Duarte Lopes, com a categoria de cantoneiro de
limpeza, a partir de 31 de Maio de 2005, Hortense Maria do Es-
pírito Santo Pernas Silva, com a categoria de limpa-colectores, a
partir de 31 de Maio de 2005, Luísa Maria Cunha Ramos Almeida,
com a categoria de auxiliar de serviços gerais, a partir de 31 de
Maio de 2005, Rosalina Alves Correia, com a categoria de limpa-
-colectores, a partir de 31 de Maio de 2005, Anatília Maria Nicolau
Ribeiro Veríssimo, com a categoria de jardineiro, a partir de 31 de
Maio de 2005, Palmira Maria Espírito Santo Silva Almeida, Ma-
ria Luísa da Silva Lopes Santos e Vera Luísa Coito Santos Vivas,
com as categorias de ajudante de viveirista, a partir de 31 de Maio
de 2005, Maria João Rodrigues Correia Pereira, Ana Paula Gomes
da Silva Cavadas, Isabel Maria Pacífico Feliciano e Miguel Alves
de Carvalho, com as categorias de ajudante de jardineiro, a partir
de 31 de Maio de 2005.

22 de Junho de 2005. — O Vereador do Pelouro dos Recursos
Humanos, Carlos Morais.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTER DO CHÃO

Aviso n.º 5325/2005 (2.ª série) — AP. — Para os devidos
efeitos, torna-se público que foi renovado por mais seis meses o
contrato a termo certo, com a técnica superior de De 2.ª classe
(antropóloga), Marta Isabel Figueiredo Pinto Reis, com efeitos a
partir de 2 de Agosto de 2005, correspondendo o escalão 1, índi-
ce 400, de acordo com a Lei n.º 23/2003, de 22 de Junho.

29 de Junho de 2005. — O Presidente da Câmara, António Heme-
tério Airoso Cruz.

CÂMARA MUNICIPAL DA BATALHA

Aviso n.º 5326/2005 (2.ª série) — AP. — António José
Martins de Sousa Lucas, presidente da Câmara Municipal da Ba-
talha:

Torna público, nos termos e para efeitos do disposto no arti-
go 118.º do Código do Procedimento Administrativo que, durante
o período de 30 dias úteis a contar da data da publicação do pre-
sente aviso no Diário da República, são submetidos à apreciação
pública os projectos dos regulamentos abaixo designados, que fo-
ram presentes e aprovados na reunião ordinária da Câmara Muni-
cipal de 16 de Junho de 2005:

Projecto de Regulamento da Feira do Livro e do Jogo da Ba-
talha;

Projecto de Regulamento da Biblioteca Municipal da Batalha.